
Wärmepumpen  

gültig ab 01. Januar 2023

HT-Preis NT-Preis HT-Preis NT-Preis
 bis 31.12.2022 ab 01.01.2023

Arbeitspreis (Energie + Netz)* ct/kWh 15,288 14,338 26,185 25,235 15,288 26,185

KWKG-Umlage ct/kWh 0,378 0,378 0,357 0,357 0,378 0,357

EEG-Umlage ct/kWh 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

§19-Strom NEV-Umlage ct/kWh 0,437 0,437 0,417 0,417 0,437 0,417

Offshore-Netzumlage ct/kWh 0,419 0,419 0,591 0,591 0,419 0,591

AbLaV-Umlage ct/kWh 0,003 0,003 0,000 0,000 0,003 0,000

Stromsteuer ct/kWh 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050 2,050

Arbeitspreis netto ct/kWh 18,575 17,625 29,600 28,650 18,575 29,600

Arbeitspreis brutto ct/kWh 22,10 20,97 35,22 34,09 22,10 35,22

Grund-/ Schaltpreis netto €/Jahr 44,40 30,72 44,40 30,72 44,40 44,40- - - -
Grund-/ Schaltpreis brutto €/Jahr 52,84 36,56 52,84 36,56 52,84 52,84

Vertragsinformationen
 Preisgarantie: keine
 Vertragserstlaufzeit: keine
 Kündigungsfrist: zwei Wochen
 Vertragsverlängerung: auf unbestimmte Zeit
 Vertragsgrundlage: „Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Stadtwerke Menden GmbH für Wärmepumpenverträge
   im Haushalt“ (AGB) 

Stand 01.11.2022

Stadtwerke Menden GmbH - Am Papenbusch 8-10 - 58708 Menden  

ST-PK-WÄPN / ST-PK-WÄP

bis 31.12.2022 ab 01.01.2023

Telefon: 02373 169-0 - Telefax: 02373 169-1001 - E-Mail: kunden@stadtwerke-menden.de - www.stadtwerke-menden.de

Die Schaltzeiten für den Nachtstromtarif sind zwischen 21.30 Uhr und 03.30 Uhr oder zwischen 00.00 Uhr und 06.00 Uhr (wird bei 
Einbau festgelegt).

Die Bruttopreise (Endpreise z. T. gerundet) enthalten die gesetzliche Umsatzsteuer von z. Zt. 19 %. Die Kosten werden auf Basis der
Nettopreise ermittelt und erhöhen sich abschließend um die zum Leistungszeitpunkt gültige Umsatzsteuer zum Rechnungsbetrag.

Der Nettoarbeitspreis „Energie + Netz“ im Sinne der u. a. AGB enthält den Energiepreis, das an den Netzbetreiber abzuführende
Netzzugangsentgelt sowie die Konzessionsabgabe.

Alle Fragen rund um die Energieversorgung und zu unseren Tarifen beantworten Ihnen gerne die Mitarbeiter/innen in unserem 
Privatkundencenter unter Telefon 02373 169-2313.

Preis- und Produktinformation

für Privatkunden / Landwirtschaft

Zweitarif-Messung Eintarif-Messung
 


